
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«27» апреля 2017 года                 с. Казачинское                                     № 13-104 

 

Об утверждении Порядка перечисления  

муниципальными унитарными предприятиями  

в бюджет Казачинского района части прибыли, 

остающейся  после уплаты налогов  

и иных обязательных платежей 

 

В целях реализации права собственника на получение части прибыли 

от использования муниципального имущества, в  соответствии со ст. 41, ст. 

42, ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 295, ст. 297 

Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 

14.11.2002 № 161 «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях»,  Решением Казачинского районного Совета депутатов от  

27.01.2016 № 4-19 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Казачинского района и о 

порядке принятия имущества в муниципальную собственность», 

руководствуясь Уставом Казачинского района,  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями в бюджет Казачинского района части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

планово-бюджетной комиссии районного Совета депутатов. 

3. Решение Казачинского районного Совета депутатов от 19.12.2005г. 

№10-47 «Об утверждении Положения о порядке перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Казачинского 

района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей» признать утратившим силу. 

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Председатель районного                                      Глава района  

Совета депутатов  

 

 

_____________ И.Н. Паскольный                         _____________Ю.Е. Озерских 

 



Приложение  

к решению 

Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 27.04.2017г.  № 13-104 

 

 

Порядок 

перечисления муниципальными унитарными предприятиями в 

бюджет Казачинского района части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 

 

         1. Настоящий Порядок перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями в бюджет Казачинского района части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, разработан в целях 

повышения эффективности использования муниципального имущества и 

обеспечения поступления в бюджет муниципального района части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий. 

        Плательщиками части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей признаются муниципальные унитарные 

предприятия, имущество которых находится в собственности 

муниципального образования Казачинский район и закреплено за ними на 

праве хозяйственного ведения. 

2. Размер чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

остающийся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 

подлежащий перечислению в бюджет Казачинского района, определяется 

решением Казачинского районного Совета депутатов о районном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании 

данных бухгалтерской (финансовой) отчетности. 

           3. Определить главным администратором доходов бюджета 

Казачинского района от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий,  администрацию Казачинского района,  в лице структурного  

подразделения администрации Казачинского района (должностного лица),  

уполномоченного  в сфере управления муниципальным имуществом (далее – 

структурное подразделение администрации Казачинского района 

(должностное лицо),  уполномоченное  в сфере управления муниципальным 

имуществом).     

           4. Структурное  подразделение администрации Казачинского района 

(должностное лицо),  уполномоченное в сфере управления муниципальным 

имуществом в срок до 1 ноября года, предшествующего планируемому, 

представляет в Финансовое управление администрации Казачинского района 

предложения по объему поступлений в бюджет Казачинского  района части 

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий.      

 

 

 



           Процент отчислений в бюджет Казачинского района части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся в их распоряжении 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, устанавливается 

решением Казачинского районного Совета депутатов. 

           Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Казачинского района, 

исчисляется муниципальными унитарными предприятиями самостоятельно 

по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период, на 

основании данных бухгалтерской (финансовой) отчетности с учетом 

установленных размеров отчислений. 

            Отчетным периодом является календарный год. 

             5. Муниципальные унитарные предприятия представляют в 

структурное подразделение администрации Казачинского района 

(должностному лицу),  уполномоченное в сфере управления муниципальным 

имуществом расчет сумм части прибыли,  остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей, подлежащих перечислению в бюджет 

Казачинского района, с приложением бухгалтерской (финансовой) 

отчетности (с отметкой налогового органа) и копий платежных документов о 

перечислении в бюджет части чистой прибыли не позднее 30 календарных 

дней после срока представления отчета в налоговый орган за 

соответствующий период. 

              6. Перечисление части прибыли, остающейся в распоряжении 

муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, производится в бюджет Казачинского района в срок 

до 1 мая года, следующего за отчетным. 

              7. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут 

персональную ответственность за достоверность данных о результатах 

финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность 

исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.  

              8. Учет и контроль за правильностью исчисления и 

своевременностью уплаты платежей в бюджет Казачинского района 

осуществляет структурное  подразделение администрации Казачинского 

района (должностное лицо), уполномоченное в сфере управления 

муниципальным имуществом.  

             9. Администрация Казачинского района имеет право назначить аудит 

бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального унитарного 

предприятия независимым аудитором. 

  

 


